นอกจากบุหรี่แบบซองทั่วไปแล้ว เทรนด์การสูดบุหรี่ในยุคนี้ยังหันมาใช้บุหรี่ไฟฟ้าแทน ตามความเชื่อผิด ๆ ว่าบุหรี่ไฟฟ้าไม่อันตราย โทษฐานที่ไม่มีควันไม่มีกลิ่น

เมื่อเร็ว ๆ นี้ คณะแพทยศาสตร์จาก 3 สถาบัน ทั้งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โรงพยาบาลรามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล และศิริราชพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล ได้จัด การประชุมวิชาการร่วม คณะแพทยศาสตร์ร่วมสถาบัน พ.ศ. 2560: จุฬาฯ-รามาฯ-ศิริราชฯ (JCMS 2017) ขึ้น หัวข้อ บุหรี่ไฟฟ้ากับเยาวชนไทย เพื่อเผยแพร่ข้อเท็จจริง และองค์ความรู้ที่ถูกต้อง

รศ.นพ.จันทชาย ลิทธิพันธุ์ รองคณบดีฝ่ายวางแผนและพัฒนา คณะแพทยศาสตร์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เปิดเผยสถานการณ์การบริโภคยาสูบและบุหรี่ไฟฟ้าของเยาวชนไทยว่า แม้ช่วงเวลากว่า 20 ปีที่ผ่านมาจะมีจำนวนผู้สูดบุหรี่ลดลงในช่วงกลุ่มวัยต่าง ๆ แต่ในทางกลับกันพบว่าเด็ก